
150

200

250

I
 N

 D
 E

 X
-

ro
k 

19
90

=1
00

%

VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDK Ů, 
za leden až říjen od r. 1990

POČET NEHOD

USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO

LEHCE ZRANĚNO

50

100

I
 N

 D
 E

 X



1307

1304

1187

1138

1040

1052

1122

983

1019

866

969 965

1132

1132

1155

1150

1107

1141

1020

1070

1094

1005

1055

1127

1000

918
937

850

950

1050

1150

1250

1350
P

O
Č

E
T

 U
S

M
R

C
E

N
Ý

C
H

 O
S

O
B

VÝVOJ POČTU USMRCENÝCH OSOB PŘI NEHODÁCH,
v období  leden až říjen;  od r. 1970

806

783

721

691

648

683

623

631

666

759
781

801

699

627

582

570

486

450

550

650

750

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

P
O

Č
E

T
 U

S
M

R
C

E
N

Ý
C

H
 O

S
O

B



1624

2191

1352

1094 1144

871

1819
1698

1118

938 929
1013

900

493

Nehody s následky na životě nebo zdraví , kraje leden - říjen 2013

počet nehod rozdíl

-23
-139

9

-56 -28
-89

1

-104

17

-4 -41

61

-22

43

H
l.

m
. P

ra
h

a

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ji
h

o
če

sk
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý

V
ys

o
či

n
a

P
a

rd
u

b
ic

ký

Li
b

er
ec

ký
 

K
a

rl
o

va
rs

ký



2
6

7
2

4
8

3
3

4
0

3
3

4
9

5
0

2
3

2
3

3
1

3
2

1
8

8
3

6

0
0

P
o

čty
 u

sm
rce

n
ý

ch
 o

so
b

 v
 k

ra
jích

, le
d

e
n

 -
říje

n
 2

0
1

3

-2
2

-1
3

-1
2

-9

-1
7

-5
-8

-1
-4

-2

Hl.m. Praha

Středočeský 

Jihočeský 

Plzeňský 

Ústecký 

Královéhradecký 

Jihomoravský

Moravskoslezský 

Olomoucký 

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký 

Karlovarský

p
o

čet u
sm

rcen
ých

 o
so

b
ro

zd
íl



6844

6471
6181 6249

7412 7297
7088 7133

7397

7938

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Porovnání počtu nehod po měsících - 10 měsíců 2013

rok 2012 rok 2013

6571
6121 6053 6226

7028 7091
6661

7001 6879

7694

0

1000

2000

3000

4000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN



6844

6471
6181 6249

7412 7297
7088 7133

7397

7938

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Porovnání počtu DN s rokem 2012

273 350
128 23

384
206

427
132

518
244

0

1000

2000

3000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

počet nehod 2013 rozdíl proti roku 2012



74

38

43 43

49

37

71

66

56

50

40

50

60

70

80

Porovnání usmrcených po měsících - 10 měsíců 2013

rok 2012 rok 2013

46

29

45

61 61

67 66

74

58
63

33

0

10

20

30

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN



38

33

43 43

49

37

71

66

56

50

20

40

60

80

Porovnání usmrcených s rokem 2012

-8

4

-2

-18

-12

-30

5

-8

-2

-13

-40

-20

0

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

počet usmrcených 2013

rozdíl proti roku 2012



11614
6000

8000

10000

12000

14000

Počet nehod v jednotlivých dnech týdne

počet nehod v roce 2013 rozdíl proti roku 2012

10877 11073
10559 10616

11614

8270

7001

950
1283

188 103
328

-7 -160

-2000

0

2000

4000

6000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle



62 61 62
72

85

71 73
40

60

80

100

Počet usmrcených v jednotlivých dnech týdne

počet usmrcených v roce 2013 rozdíl proti roku 2013

62 61 62

-33

-21

0 12 0

-23 -19

-40

-20

0

20

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle



20

25

30

35

40

Usmrcení chodci po m ěsících

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

0

5

10

15

20

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



Jihomoravský

Moravskoslezský 

Olomoucký 

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký 

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden až říjen 2013

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský 

Jihočeský 

Plzeňský 

Ústecký 

Královéhradecký 

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy



54

81
77

63

71

93

40

50

60

70

80

90

100

usmrcené osoby podle v ěku v lednu - říjen 2013

4
1 1

9

28

4

0

10

20

30



1575

2048

4141

3847

2686

2357 2448

2000

2500

3000

3500

4000

4500

zraněné osoby podle v ěku v lednu - říjen 2013

446 517
687 670

1575

10
0

500

1000

1500


